

Partnerstwo: Jubileusz 25-lecia współpracy partnerskiej z miastem Heinsberg



fot. M. W.



HEINSBERG%202017%20MW%20(92)

11 lipca 1992 r. - 25 lat temu przedstawiciele naszych miast Otto Knoll i Josef Offergeld ze strony Heinsberga oraz Andrzej Sobczak i Maciej Piróg ze strony Ozimka dokonali uroczystego aktu zawarcia współpracy naszych społeczeństw.

Należy nadmienić, że bardzo ważną rolę przy podpisaniu miała istniejąca już ok. 10 lat przed podpisaniem oficjalnego porozumienia, współpraca pomiędzy Parafią w Ozimku a Katolickim Ruchem Pracowników w Kirchhoven.

W dniach **16-19 czerwca** oficjalna delegacja z gminy Ozimek z burmistrzem **Janem Labusem** na czele przebywała w Heinsbergu, by wspólnie obchodzić pierwszą część jubileuszu. Drugą zaplanowano we wrześniu w Ozimku.

Pierwszego dnia nasi przedstawiciele mogli zwiedzić miasto Kolonię oraz zobaczyć inne atrakcje w regionie. Wieczorem na scenie zaprezentowali się młodzi muzycy z Ozimka - **Zespół BOW** (Maria Spólna i Tomasz Matusiak), którzy dali wspólny koncert. Wystąpili wspólnie z muzykami ze Szkoły Muzycznej w Heinsbergu.

Drugiego dnia w hali miejskiej odbyły się oficjalne uroczystości jubileuszu 25-lecia partnerstwa. Podczas oficjalnej gali przemówili burmistrzowie Ozimka **Jan Labus** i Heinsberga **Wolfgang Dieder** oraz reprezentanci Europarlamentu **Sabine Verheyen** i Bundestagu **Wilfried Oellers**, zaznaczając istotną rolę współpracy partnerskiej społeczności lokalnych dla budowania pokojowej i wspólnej Europy.

Wśród licznych gratulantów byli również przedstawiciele Mniejszości Niemieckiej. Podczas uroczystości wystąpiły także nasza Ozimska Orkiestra Dęta oraz Ozimski Chór na Obcasach.

Burmistrz Jan Labus przekazał na ręce **Wolfganga Diedera** burmistrza Heinsberga, jego zastępcy **Jakoba Gerardsa** oraz naszych Honorowych Obywateli **Josefa Offergelda** i **Hermann Rademächersa** okolicznościowe upominki. Ponadto złożył podziękowania za wkład i zaangażowanie w 25 lat polsko-niemieckiej przyjaźni.

Punktem kulminacyjnym było podpisanie umowy o współpracy pomiędzy szkołami - **Gminnym Zespołem Szkół w Ozimku** oraz **Miejską Szkołą Realną Heinsberg**. Sygnatariuszami byli dyrektorzy **Dariusz Górniaszek** i **Albert Zaunbrecher**. Na zakończenie Ozimska Orkiestra Dęta zagrała wspólny koncert z Instrumentalverein Kirchhoven.

Wieczorem w ramach koncertu na Burgbergu **Ozimski Chór na Obcasach** wystąpił wspólnie z chórami z Heinsberga oraz znanymi grupami **Rock4** z Holandii i **Viva Voce** z Niemiec. Widowisko cieszyło się wielkimi brawami licznej publiczności.

W niedzielę podczas ekumenicznej mszy św. z okazji **500-lecia reformacji - „Luther-Fest”** **Ozimska Orkiestra Dęta** współtworzyła wspólne nabożeństwo. Następnie muzycy z Ozimka dali niepowtarzalny koncert prezentując kunszt instrumentalny, z którego słyną w Heinsbergu od 25 lat.

Ponadto podczas pobytu skaciarze z Ozimka mogli tradycyjnie zmierzyć się ze skaciarzami z Heinsberga. Rozegrano dwa turnieje indywidualne - w piątek zwyciężył p. Offermanns, a **Herbert Kowolik** zajął drugie miejsce, zaś p. Lentzen trzecie, w sobotę wygrał p. Cziczoll, na drugim był p. Bauschke, trzecie i czwarte miejsce zajęli **Werner Rudolf** i **Kazimierz Udolf**. Uczestnicy już cieszą się na turniej o puchar partnerstwa w Ozimku.

Foto: Anna Petra Thomas, Marcin Widera, Joanna Bachłaj, Jan Niesłony.